
Základní škola a Mateřská škola Kotvrdovice , okres Blansko 

Kotvrdovice 124, 679 07 Kotvrdovice 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 
Vlastní hodnocení školy za školní rok 

2019/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Kotvrdovicích dne 30. 8. 2020 

Zpracovala: Mgr. Hana Vaňourková, ředitelka školy 



I.   Základní charakteristika školy 

 
a) Název zařízení, sídlo, právní forma, identifikátor 

 

Základní škola a Mateřská škola Kotvrdovice, okres Blansko 

Kotvrdovice 124, 679 07 Kotvrdovice 

Školu s právní subjektivitou (příspěvková organizace) zřídila Obec Kotvrdovice zřizovací listinou 

ze dne 1.1.2003. 

IČO: 75023741 

IZO: 600105989 

Telefon:  516 442 824 – ZŠ, 516 443 472 – MŠ, 516 442 027 - ŠJ 

E-mail: zs.kotvrdovice@mybox.cz 

Webové stránky ZŠ a MŠ Kotvrdovice: https://zskotvrdovice.webnode.cz/ 

 

b) Zřizovatel zařízení 

 

Obec Kotvrdovice 

Právní forma Obec(obecní úřad) se sídlem Kotvrdovice 198, 679 07 

IČO: 00637327 

Statutární zástupce: pan Jindřich Kocour – starosta 

 

c) Ředitel zařízení, jméno, příjmení, adresa 

 

Mgr. Hana Vaňourková, 

Bytem: Hybešova 654, 679 06 Jedovnice 

tel.: 777 136 071 

 

d) Součásti školy a školského zařízení 

 

1. Základní škola – IZO: 102007136 

kapacita 60 žáků 

2. Mateřská škola – IZO: 107600200 

kapacita 24 žáků 

3. Školní družina – IZO: 118100351 

kapacita 25 žáků 

4. Školní jídelna – IZO: 103255711 

kapacita 100 obědů 

 

e) Datum zařazení do rejstříku škol     

 

         Od 1. 9. 2007 je škola zařazena do školského rejstříku pod názvem: 

Základní škola a Mateřská škola Kotvrdovice, okres Blansko 

 

 

 

 

f)  Učební plán pro školní rok 2019/2020 

 

V tomto školním roce je využíván učební plán ŠVP ZV pod názvem „ Kotvrdovská škola“ 

 pro 1. a 5. ročník. 

 

 

mailto:zs.kotvrdovice@mybox.cz
https://zskotvrdovice.webnode.cz/


g) Další aktivity zařízení (zákon 561/2004 Sb.) 

 

Od 1.9.2005 pracuje Školská rada. 

Současní členové Školské rady: předseda – Lenka Odehnalová, Andrea Pernicová, Lenka 

Nesrstová,Radka Staňková, Marta Tesařová, Zbyněk Vančura 

 

 

Školská rada se sešla celkem 1x (zápis k nahlédnutí u předsedy ŠR). Její členové se zavázali, že se  

budou zodpovědně zapojovat do školních akcí (organizace sportovních, kulturních, mimoškolních 

akcí, doplňovat příspěvky na webové stránky,…..) 

 

h) Další údaje, týkající se záměrů školy, její orientace, předpoklady a trend dalšího vývoje 

1. Řešení  oprav: 

- během letošních prázdnin byla celkově zrekonstuována ředitelna  

(rekonstrukce parket, elektoinstaalace, nový radiátor, nový nábytek), byla 

- vymalována spodní chodba v části kolem ředitelny a Dětské skupiny a pořízena 

odkládací stěna pro učitelky vedle ředitelny . 

 

2. Práce s výpočetní technikou 

         - využívání notebooků ve výuce 

         - intenzivní využívání internetu ve vzdělávacím procesu (předmět – informatika) 

                   - další aktualizace školních stránek na Obecním webu 

 

 

3. Volný čas žáků 

                   V letošním roce ve škole probíhala výuka Soukromé ZUŠ Blansko 

         (hra na klavír, flétnu, kytaru, zpěv, sbor a taneční oddělení) 

                    Spolupráce s organizacemi v obci (Skaut, SDH) 

                 

                   

 

4. Propagace školy 

- průběžná aktualizace stránek školy na webu školy 

- pravidelné schůzky s rodiči 

- schůzka s rodiči prvňáčků 

- zveřejnění Výroční zprávy na stránkách školy 

- publikování v obecním zpravodaji 

 

 

 

I. Výsledky výchovy a vzdělávání 

 
Hodnocení 

a) materiálně technické podmínky 

                - rekonstrukce „nářaďovny“ - pod schodištěm 

                - nákup nových notebooků do výuky (5ks) 

                - pořízení nových didaktických pomůcek do MŠ a ZŠ 

                - vymalování horní  chodby, schodiště, dolní chodby, šaten 

                - dořešit oplocení školní předzahrady kolem silnice 

                - začít řešit navýšení kapacity tříd do budoucna 

 

b) psychohygienické podmínky 



      - prostředí je estetické návštěvami velmi kladně hodnoceno 

                  - je zajišťován pitný režim žáků 

                  - sezení na míčích 

                  - balanční a posilovací herní prvky na horní chodbě                      

 

c) práce s pedagogickou dokumentací 

- všichni pedagogičtí  pracovníci  jsou poučeni o povinnosti zachovávání     

mlčenlivosti o údajích osobního charakteru dětí a jejich rodičů 

- aktuálnost a obsahová správnost pedagogické dokumentace je kontrolována 

ředitelkou školy, nejsou zjišťovány závažnější nedostatky 

 

d) sociálně patologické jevy 

- prevenci je ze strany pedagogických pracovníků věnována maximální    pozornost 

- pravidelně probíhá školení preventisty patologických jevů (spolupráce PPP Blansko ) 

- rodičovská veřejnost bývá pravidelně informována vždy na 1. schůzce rodičů 

v rámci třídních schůzek 

- maximální pozornost je věnována šikaně mezi žáky 

 

e) údaje o přijímacím řízení 

         - do prvního ročníku Základní školy Kotvrdovice bylo pro školní rok 2020/2021 zapsáno   

        12 žáků, dva odklady 

 

f) údaje o odchodu žáků 

- od školního roku 2008/2009 je ZŠ trojtřídní s pěti ročníky 

- z  5. ročníku v letošním roce odešlo na ZŠ Jedovnice 7 žáků, 

 

 

g) další upřesnění údajů (přiměřenost přístupu učitelů k věkovým zvláštnostem žáků, 

péče o talentované žáky, zaostávající žáky, integrace dětí, aj.) 

 

1. přiměřenost a individuální přístup k žákům 

             - pokračuje velmi dobrá a intenzívní spolupráce s PPP Blansko a SPC Logo Brno 

 - předcházíme poruchám učení 

- výchovná poradkyně seznámila všechny učitele s evidencí žáků se specifickými poruchami 

učení 

 

2. péče o talentované žáky 

                  -     individuální přístup 

- nabídka kroužků i mimo působnost školy 

- možnost samostatné práce s PC 

- zapojování do  vědomostních a výtvarných soutěží 

 

3. integrace žáků 

                  -    v tomto školním roce škola integrovala 2 žáky, 1 s IVP 

 

      4. vyhodnocení MPP 

                   -   organizováním  mimoškolní zájmové činnosti pro žáky (exkurze,  výlety, kroužky, ) 

se snažíme snižovat ohrožení žáků sociálně-patologickými jevy 

- problémy ve škole jsou minimální, snažíme se je řešit okamžitě 

-  nebyl zjištěn případ zneužívání návykových látek mezi žáky 

 

5. zdravý životní styl 



                  -    výchova ke zdravému životnímu stylu je zakotvena ve všech vyučovacích 

předmětech , vlastním příkladem jsou  pedagogové 

- zaměření na problematiku zdraví, na nutnost jeho ochrany, na předcházení 

sebepoškozování a předcházení civilizačním chorobám, na důsledky kouření, špatné 

hygieny, alkoholismu 

- zapojení do projektu   ZDRAVÉ  ZUBY 

- spolupráce s neziskovou organizací ZkusToZdravě 

- výukový program Normální je nekouřit 

- absolvujeme kurz plavání (od 1. do 5. ročníku 10 lekcí každoročně) 

- v zimním období využíváme sněhové nadílky (sáňkování, bobování, hry na sněhu) 

a mrazivého počasí (bruslení) 

- sezení na míčích 

- časté vycházky a výlety do okolní přírody 

 

6. školní družina 

                  -     k docházce byli přijati všichni zájemci, tj. 25 žáků v jednom oddělení 

- ŠD není zpoplatněna 

- práce v ŠD je v souladu s ročním plánem 

- činnosti – sportovní, estetické, pracovní, přírodovědné, technické a společensko-

vědní byly dle týdenního plánu pravidelně střídány, 

                        (dvůr ZŠ, tělocvična, park, hřiště U brány,,...) 

- pozornost je věnována prevenci soc. pat.jevů a zásadám slušného chování 

- během roku se nevyskytly žádné problémy závažnějšího charakteru v aktivitách ŠD 

 

7. mateřská škola – 

                  -     k  docházce přijati všichni zájemci 

- kapacita 24 dětí + 1dítě přijato během škol. roku 

- měsíční poplatek 300,- Kč na dítě s celodenní docházkou 

- ŠVP PV „Labyrint světa“ 

- zapojení předškoláků do plaveckého výcviku 

- zajištění nového didaktického vybavení s pomocí sponzorství 

 

 AKCE   MATEŘSKÉ  ŠKOLY  KOTVRDOVICE    2019/2020 

 

Září: 

10.9. Informativní schůzka pro rodiče 

 

Říjen: 

2.10. Pan Hruška, divadelní představení O perníkové chaloupce 

23.10. Zamykání lesa 

 

Listopad: 

6.11. Divadlo Barborka – Raneček veselých pohádek 

12.11. Naučný program v ZŠ o včelách a včelaření 

25.11. Vítání sv. Martina, ježdění ne koních 

27.11. Divadlo Sluníčko 

 

Prosinec: 

4.12. Polytechnická výchova – malý stavitel 

5.12. Mikuláš 

6.12. Vánoční forografování 

12.12. Vánoční besídka 



12.12. Divadlo Špilberk – Maxipes Fík 

 

Leden: 

7.1. Dědečku, vyprávěj - pan Kunc 

9.1. Depistáž 

15.1. Medouškovo divadélko – Barborka a cucavé bonbony 

20.1. Rytmická šou v ZŠ 

21.1. Babičko, vyprávěj – paní Kuncová 

 

Únor: 

13.2. Karneval v MŠ – Cesta kolem světa 

27.2. Zdravík a kamarádi z lesa 

 

Březen: 

5.3. Pan Taraba, divadlo Dlouhý, Široký a Bystrozraký 

 

16.3. školka zavřena z nařízení MZd (Covid) 

25.5. škola znovu otevřena 

Všechny plánované akce akce do konce školního roku byly zrušeny. 

 

24.6. Fotografování 

 

 

 

8. Zapojení a výsledky školy v soutěžích a testech 

                  -     žáci školy se zapojují do výtvarných soutěží (Mé toulky přírodou, OMS Blansko) 

- řada žáků přebrala v minulých letech ocenění v tétto soutěži 

- školní kola Matematické olympiády a Pythagoriády 

- zapojení 4. a 5. ročníku do soutěže AJ Cambridge s časopisem JUMP 

- plnění úkolů v projektu Recyklohraní 

 

9. soutěže a akce pořádané školou 

 

AKCE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 2019/2020 

 

Září: 

5.9. Cvičení v přírodě, Punkevní jeskyně, Koňské spády 

13.9. Cvičení v přírodě, Rudice – lom, jezírko Přátelství, mlýn, Propadání 

20.9. Začátek plaveckého výcviku 

 

Říjen: 

7.10. Kino Jedovnice, Expedice Borneo - přednáška cestovatelky 

31.10. Divadlo Radost - Loktibrada 

 

Listopad: 

5.11., 7.11. projektové dny na ZŠ Podomí 

11.11. 4. ročník, první část výuky na dopravním hřišti 

12.11. Beseda se včelařem 

29.11. Konec plaveckého výcviku 

 

 

Prosinec: 



Pečení perníkových čertů (3. ročník) 

5.12. Mikulášská nadílka (5. ročník) 

6.12. Vánoční fotografování 

10.12. Zimní besídka pro rodiče v tělocvičně 

13.12. glazurování keramiky z projektových dnů v ZŠ Podomí 

21.12. Vánoční nadílka 

 

Leden: 

13.1. Divadlo Radost – Čtyřlístkova dobrodružství 

14.1. Třídní schůzky 

20.1. Rytmická šou 

30.1. Bruslení na zimním stadionu v Blansku 

 

Únor: 

 

Březen: 

2.3. - 6.3. Týdenní kurz AJ s rodilým mluvčím (3.-5. ročník) 

 

11.3. škola uzavřena z nařízení Mzd (covid) 

 

Během uzavření školy se 100% žáků zapojilo do distanční výuky. Úkoly byly zveřejňovány 

každý den do 8.00 na webových stránkách školy. 

Do online výuky se zapojilo 33 žáků ze 49: 

1.roč.: 2 žáci z 9 

2.roč.: 5 žáků ze 7 

3.roč.: 13 žáků z 15 

4.roč.: 10 žáků z 11 

5.roč.: 3 žáci ze 7 

 

25.5. škola opět otevřena k prezenční výuce  za zpřísněných hygienických podmínek 

 

Všechny plánované akce akce do konce školního roku byly zrušeny. 

 

II. Údaje o výsledcích kontrol 

 
a) Provedené kontroly ze strany ČŠI 

 

                  - ve školním roce 2019/2020 nebyla provedena kontrola ČŠI 

 

b) Jiné kontroly 

 

- pravidelné čtvrtletní kontroly prováděné Obecním úřadem Kotvrdovice na základě 

zákona 320/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů , kontrola pojistného, provádění 

nemocenského pojištění a plnění úkolů v důchodovém pojištění – opatření k nápravě 

se neukládá 

VZP ČR, ZP MVČR, ČPP – vyúčtování pojistného a kontrola z okresní zprávy sociálního 

zabezpečení 

- tematická kontrola PO (protokol k nahlédnutí u ředitelky školy) – HzsJk 

- pravidelné revize 

- kontoly pověřence GDPR 

 

 



III. Údaje o pracovnících školy 

 
a) Celkové počty pracovníků: 

- celková situace, její hodnocení: 

 2019/2020 

Pedagogů celkem: 6 

Učitelů( ZŠ + MŠ) 5 

Vychovatelka ŠD 1 

Provozní zaměstnanci celkem: 5 

Školnice ZŠ.MŠ 2 

Pracovníci ŠJ 3 

Pomocná síla v kuchyni (DPČ) 1 

Zaměstnanců celkem: 12 

 

 

 

Pedagogové MŠ   

Mgr. Radka Staňková 
1 třída 25 dětí 

Bc. Veronika Nesrovnalová 

   

Pedagogové ZŠ   

Mgr. Hana Vaňourková III. třída - 4.,5.  ročník 18 dětí 

Mgr. Kateřina Vančurová I.třída - 1., 2. ročník 16 dětí 

Mgr. Petra Rumlerová II.třída - 3. ročník 15 dětí 

Vychovatelka v ŠD 

Lenka Nesrstová 

1 oddělení 

 

25 dětí 

 

Provozní zaměstnanci   

Alena Zouharová vedoucí stravování  

Soňa Voráčová vedoucí kuchařka  

Marie Zouharová  kuchařka  

Iva Moučková pomocná síla  

Andrea Pernicová školnice a uklizečka ZŠ, 

topič 

 

Lenka Pernicová uklizečka MŠ  

 

Školní poradenské pracoviště: 

 

Vedoucí ŠPP a výchovný poradce: Mgr. Hana Vaňourková 

Školní metodik prevence: Mgr. Kateřina Vančurová 

Speciální pedagog a logoped: Mgr. Petra Rumlerová 

 

b) Odborná a pedagogická způsobilost pedagogických zaměstnanců v souladu se zákonem 

563/2004 Sb. 

- podle zákona 563/2004 Sb. o ped. pracovnících a o změně některých zákonů 

vyplývá, že na obou typech škol splňují stanovené podmínky všichni zaměstnanci 

 

 

    

 

 

 



 c)   Údaje o dalším vzdělávání pedagogických zaměstnanců i nepedagogických  pracovníků 

 

     

Účastník Název akce 
Termín 

konání 

Místo 

konání 
Zajišťuje 

Mgr. Hana Vaňourková Jak si inovovat či 

vylepšit svůjŠVP 

21.11.2019 Brno, 

Hybešova 

15 

SSŠ Brno 

 Správní právo ve škole 

a školském zařízení 

4.3.2020 MÚ 

Blansko 

Schola 

education 

 Kurz anglického jazyka 

pro  pokročilé 

3.10.2019-

27.2.2020 

Brno, 

Hybešova 

15 

SSŠ Brno 

Mgr. Kateřina 

Vančurová 

Hodnocení a 

sebehodnocení žáků v 

dnešní škole 

24.10 2019 Blansko Edupraxe 

s.r.o. 

Mgr. Petra Rumlerová Společné vzdělávání ve 

školní praxi 

12.8.-16.8. Křtiny Edupraxe 

s.r.o. 

 Výuka vyjmenovaných 

slov krok za krokem 

21.10.2019 Brno, 

Hybešova 

15 

SSŠ Brno 

 S rytmem do světa 11.11.2019 Brno, 

Hybešova 

15 

SSŠ Brno 

Mgr. Radka Staňková Jak pracovat s 

metodikou dopravní 

výchovy pro MŠ 

26.2.2020 Brno Centrum 

dopravního 

výzkumu,v.v

.i. 

Bc.Veronika 

Nesrovnalová 

Posouzení a stimulace 

vývoje dítěte v 

předškolním věku 

28.5.2020 Brno Edupraxe 

s.r.o. 

 Rozvoj grafomotoriky u 

dětí předškolního a 

mladšího školního věku 

3.6.2020 Brno Edupraxe 

s.r.o. 

 Kritéria školní zralosti 16.6.2020 Brno, 

Hybešova 

15 

SSŠ Brno 

Andrea Pernicová Kurz pro nové vedoucí 

školních jídelen 

10.6., 11.6. 

2020 

Brno Jídelny.cz 

 

 

IV. Výkon státní správy 

 

 
      Rozhodnutí ředitele podle zákona č. 561/2004 Sb. 

 

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2019/2020   

a) celkový počet dětí, které se dostavily k zápisu 14 0 

b) odklad povinné školní docházky 2 0 



c) doporučeno lékařem 0 0 

d) odchází na jinou školu 0 0 

e) příchod z jiné školy 0 0 

Celkem žáků v 1. ročníku pro rok 2020/2021 12 0 

 

 

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

Zápis do MŠ pro školní rok 2019/2020   

a) celkový počet dětí, které se dostavily k zápisu 18 0 

b) počet přijatých dětí 9 0 

c) počet napřijatých dětí 9 0 

e) příchod z jiné školy 0 0 

 

V. Další údaje o zařízení 
Spolupráce školy s dalšími subjekty 

- spolupráce s MŠ Kotvrdovice (vzájemné návštěvy na zařízeních, společná 

vystoupení, využívání společných prostor školy) 

- s SDH Kotvrdovice   

- s Obecním úřadem – spolupráce na všech úrovních při přípravě a zabezpečení 

školního roku po stránce organizační a provozní 

- spolupráce pedagogů a žáků na životě v obci – pomoc žáků a učitelů při údržbě 

svěřených zelených ploch v okolí školy, 

- spolupráce s ředitelstvím malotřídních škol na okrese (konzultace, poradenství, atd.) 

Protože jsme venkovská škola, veškeré dění se odehrává právě v ní a jejím blízkém okolí Pořádáme 

pro občany výstavy žákovských prací.Je důležitá propojenost školy a obce, pěstování patriotizmu 

v dětech. Našim největším zájmem je, aby rodiče i děti byli s životem školy spokojeni a propojeni a 

neměli potřebu přihlašovat děti do MŠ nebo ZŠ v jiných obcích. Velký důraz klademe i na to, aby 

naši absolventi při odchodu do 6. ročníků jiných škol zvládali tento přestup bez větších problémů a 

 úspěšně se zařadili do života v nové škole, v novém kolektivu, s novými učitelia jejich metodami 

práce. 

 

VI. Závěr 
Škola splnila Plán práce určený pro školní rok 2019/2020 

jen částečně z důvodu epidemie koronaviru. 

Některé aktivity museli být zrušeny. 

Chtěla bychom poděkovat všem zaměstnancům, kteří přispěli k úspěšné realizaci Školního 

vzdělávacího programu, vytváření motivujícího prostředí pro žáky a pozitivního klimatu ve škole, k 

nabídce zájmových, kulturních, sportovních a jiných aktivit, k přípravě projektů, exkurzí a soutěží a 

k prezentaci školy na veřejnosti. 

Děkujeme také obci Kotvrdovice, zastupitelstvu a školské radě za podporu ve zlepšování materiálně 

technických podmínek práce školy.Chceme dále pokračovat v pedagogické a výchovné práci a 

aktivitách tak, aby naši žáci odcházeli do vyšších  ročníků škol, ale i do budoucího života s 

kvalitními  základy všeobecného vzdělání daného pro 1. stupeň ZŠ. 

 

 

 

V Kotvrdovicích dne 30. 8. 2020                                   …...........................................................                                                   

                                                                                          Mgr. Hana Vaňourková, ředitelka školy 

 

 

Školní rada schválila VZ školy na schůzi dne: …....................................................... 


